
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης των τμημάτων 

A1, A2, A3 συνολικού εμβαδού 35.931,64 τ.μ. στη 

θέση «Γεράνειο» Τοπικής Κοινότητας Αφάλωνα, 

Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης, Δήμου Λέσβου.

2 Μερική ανάκληση της 929/30-4-1990 (ΦΕΚ 273/

τ.Δ’/14-5-1990) απόφασης του Νομάρχη Μαγνη-

σίας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 110,00 

στρ. στη θέση Προφ. Ηλίας περιφ. κοινότητας 

Κισσού Νομού Μαγνησίας», ως προς την έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 1.927,80 τ.μ. στη θέση 

«Μιχέϊκα» Τοπικής Κοινότητας Κισσού, Δημοτι-

κής Ενότητας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς-

Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

12,725 στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή 

Κοντογενάδας - Σκηνέας Τοπικής Κοινότητας 

Κοντογενάδας- Σκηνέας Δημοτικής Ενότητας 

Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 72693  (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης των τμημάτων 

A1, A2, A3 συνολικού εμβαδού 35.931,64 τ.μ. στη 

θέση «Γεράνειο» Τοπικής Κοινότητας Αφάλωνα, 

Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης, Δήμου Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄289), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23-04-1955) 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-

γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/Α΄/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/

27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 

Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις»,

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/

14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

11-05-2015 (ΦΕΚ 47 Α'). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 

24 του ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21/Α΄).

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονι-

στή’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/Β΄/21-06 2017).

10. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.ΔΑι.

11. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/ 

3049/24-09-1980, 141823/24-02-1983 διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την αριθμ. Δ.Υ/17-11-2016 εισήγηση έκθεση αυτο-

ψίας του δασολόγου Χαράλαμπου Κουτσαμπάση.

13. Την αριθμ. Δ.Υ/17-11-2016 εισήγηση έκθεση φω-

τοερμηνείας του δασολόγου Χαρ. Κουτσαμπάση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 562

6461

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.01.22 09:44:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6462 Τεύχος Δ’ 562/31.12.2018

14. Την αριθμ. Δ.Υ/13-11-2018 εισήγηση έκθεση αυτο-
ψίας - φωτοερμηνείας, μετά την προφορική διαταγή και 
την ανάρτηση των δασικών χαρτών όπου τμήματα εμφα-
νίζονται με ΔΑ και έπειτα από ακριβέστερη καταμέτρηση - 
χαρτογράφηση για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας 
μετά από εκχέρσωση του δασολόγου Χαρ. Κουτσαμπάση 
δασολόγου και της Ελένης Ασημίνου δασοπόνου της 
Υπηρεσίας μας.

15. Την από 68735/13-11-2018 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 35.931,64 τ.μ. στη θέση «Γεράνειο» 
Τοπικής Κοινότητας Αφάλωνα, Δημοτικής Ενότητας 
Μυτιλήνης, Δήμου Λέσβου.

16. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπά-
νη για τον κρατικό προϋπολογισμό, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσω-
ση δασικής βλάστησης, συνολικού εμβαδού 36.262,92 
τ.μ. στη θέση «Γεράνειο» Τοπικής Κοινότητας Αφάλωνα, 
Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης, Δήμου Λέσβου.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών Α1(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) 
εμβαδού Α1=3.088,81 τ.μ., Α2 (1,2, 3, 4, .....,17, 18, 19, 1) 
εμβαδού Α2=23.645,36 τ.μ. και Α3(1, 2, 3, .... ,18, 19, 20, 1) 
εμβαδού Α3=9.197,47 τ.μ. συνολικού εμβαδού 35.931,64 
τ.μ. απεικονίζεται στο από Νοέμβριο 2018 συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:6.000, που συντάχθηκε 
από την δασοπόνο της Δ/νσης Δασών Λέσβου Ε. Ασημί-
νου, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

Το Α1 συνορεύει με:

Βόρεια: με μορφή δάσους εκτάσεις

Ανατολικά: με δρόμο και πέραν αυτού με μορφή 

δάσους εκτάσεις

Νότια: με αναδασωτέες εκτάσεις

Δυτικά: μη δασικής και με μορφή δάσους εκτάσεις

To A2 συνορεύει με:

Βόρεια: με μορφή δάσους εκτάσεις

Ανατολικά: με μορφή δάσους εκτάσεις

Νότια: με μορφή δάσους εκτάσεις

Δυτικά: με δρόμο και πέραν αυτού με αναδασωτέες 

εκτάσεις

Το A3 συνορεύει με:

Βόρεια: μη δασικής μορφής εκτάσεις 

Ανατολικά: με αναδασωτέες εκτάσεις 

Νότια: με μορφή δάσους εκτάσεις 

Δυτικά: με μορφή δάσους εκτάσεις

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Μυτιλήνη, 30 Νοεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6463Τεύχος Δ’ 562/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6464 Τεύχος Δ’ 562/31.12.2018

   Αριθμ. 2563/211951 (2)

Μερική ανάκληση της 929/30-4-1990 (ΦΕΚ 273/

τ.Δ'/14-5-1990) απόφασης του Νομάρχη Μαγνη-

σίας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 110,00 

στρ. στη θέση Προφ. Ηλίας περιφ. κοινότητας 

Κισσού Νομού Μαγνησίας», ως προς την έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 1.927,80 τ.μ. στη θέση 

«Μιχέϊκα» Τοπικής Κοινότητας Κισσού, Δημοτι-

κής Ενότητας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς-

Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/τ.Α'/1979) «Περί Προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α'/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α'/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις», όπως ισχύει.

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

8. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/ 

2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α'/2010), όπως προστέθηκαν με 

την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 

(ΦΕΚ 39/τ.Α'/2017).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 

διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την αριθμ. 929/30-4-1990 (ΦΕΚ 273/τ.Δ'/14-5-1990) 

απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας περί «Κήρυξης ανα-

δασωτέας έκτασης 110,00 στρ. στη θέση Προφ. Ηλίας 

περιφ. Κοινότητας Κισσού Νομού Μαγνησίας», που κα-

ταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 15.2.1990.

11. Την αριθμ. 2841/02-06-2009 πράξη χαρακτηρισμού 

του δασάρχη Βόλου, με την οποία χαρακτηρίστηκε τελε-

σίδικα έκταση εμβαδού 5.786,82 τ.μ. στη θέση «Μιχέϊκα» 

Δ.Δ. Κισσού του Δήμου Μουρεσίου, ως μη δασική, της 

παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-

ήθηκε, μη υπαγόμενη στις διατάξεις αυτού.

12.Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, που αναρτή-

θηκε με την αριθμ. 325/20498/10-02-2017 (ΩΚ9ΞΟΡ10-

ΗΑΑ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Μαγνησίας, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την αριθμ. 2857/92179/23-05-2017 θετική εισή-

γηση του δασαρχείου Βόλου, για μερική ανάκληση της 

αριθμ. 929/30-4-1990 απόφασης του Νομάρχη Μαγνη-

σίας, ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 1.927,80 

τ.μ. στη θέση «Μιχέϊκα» Τ.Κ. Κισσού, Δημοτικής Ενότητας 

Μουρεσίου, του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου Π.Ε. Μα-

γνησίας, επειδή χαρακτηρίστηκε ως μη δασική έκταση 

της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει και 

ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής 

Νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, την αριθμ. 929/30-4-1990 (ΦΕΚ 273/

τ.Δ΄/14-5-1990) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, με 

την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 

110 στρεμμάτων λόγω πυρκαγιάς, ως προς την έκταση 

συνολικού εμβαδού 1.927,80 τ.μ. στη θέση «Μιχέϊκα» 

Τοπικής Κοινότητας Κισσού, Δημοτικής Ενότητας Μου-

ρεσίου, του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου Π.Ε. Μαγνη-

σίας, επειδή χαρακτηρίστηκε, σύμφωνα με την αριθμ. 

2841/02-06-2009 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του 

δασάρχη Βόλου, ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 

του ν. 998/1979, ως ισχύει και ως εκ τούτου δεν υπάγεται 

στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Η έκταση αποτελείται από δύο τμήματα, απεικονίζε-

ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:800, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας, με στοιχεία Ε(53,52,51,2',1΄,Σ,Ρ,53)=1.920,02 τ.μ. 

και Ε(3',4',Υ,3')=7,78 τ.μ., προσδιορίζεται επακριβώς από 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ '87 

και έχει όρια:

Ε(53,52,51,2',1',Σ,Ρ,53)=1.920,02 τ.μ. 

Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση (Αγριοκαστανιά).

Δυτικά: Μη δασική έκταση, σύμφωνα με την αρ. 2841/ 

2-6-2009 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού και δάσος, 

σύμφωνα με την αρ. 1708/47544/12-4-2010 τελεσίδικη 

πράξη χαρακτηρισμού. 

Βόρεια: Δάσος, σύμφωνα με την αρ. 1708/47544/

12-4-2010 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού και δασικής 

μορφής έκταση (Αγριοκαστανιά). 

Νότια: Μη δασική έκταση, σύμφωνα με την αρ. 2841/

2-6-2009 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρι σμού και δασικής 

μορφής έκταση (Αγριοκαστανιά).

E(3'.4'.Y.3')=7.78 τ.μ. 

Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση (Αγριοκαστανιά).

Δυτικά: Μη δασική έκταση, σύμφωνα με την αρ. 2841/ 

2-6-2009 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού. 

Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση (Αγριοκαστανιά). 

Νότια: Δασικής μορφής έκταση (Αγριοκαστανιά).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6465Τεύχος Δ’ 562/31.12.2018

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 929/30-04-1990 (ΦΕΚ 
273/τ.Δ'/14-5-1990) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Βόλος, 14 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6466 Τεύχος Δ’ 562/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6467Τεύχος Δ’ 562/31.12.2018

   Αριθμ. οικ. 281678 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

12,725 στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή 

Κοντογενάδας - Σκηνέας Τοπικής Κοινότητας 

Κοντογενάδας- Σκηνέας Δημοτικής Ενότητας 

Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ -

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 

β) Του άρθρου 41 παρ. 1

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

4. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση-Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση-Βιώσιμη ανάπτυξη. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις».

10. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. οικ. 251483/12-11-2018 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε-
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση, που κάηκε την 8-6-2018 από πυρκαγιά 
και περί ώρα 21:38, εμβαδού δώδεκα χιλιάδων στρεμμά-
των και επτακοσίων είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων 
(12,725 στρεμ.) που βρίσκεται στη περιοχή Κοντογενάδα-
Σκηνέα Τοπικής Κοινότητας Κοντογενάδας-Σκηνέας 
Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/
νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1-2-3-.....-34-35-1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 με αριθμ. 6121/4, 6121/6 και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση 
Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με μη δασική έκταση 
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄/98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6468 Τεύχος Δ’ 562/31.12.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005623112180008*


